ОТ 30.03.2021Г. №156-П

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ
ПРОГРАММУ «ПОСТРОЕНИЕ, РАЗВИТИЕ И ВНЕДРЕНИЕ АППАРАТНО-ПРОГРАММНОГО КОМПЛЕКСА
«БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД», УТВЕРЖДЁННУЮ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УКМО
ОТ 16.09.2019Г. №385-П
В соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 22.12.2020 года № 17 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», со ст. 15, 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь постановлением Администрации УКМО от 02.08.2019г. № 327-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Построение, развитие и внедрение аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 16.09.2019 г. № 385-п (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 03.02.2020 года № 34-п, от 11.09.2020 года № 397-п, от 16.10.2020 года № 438-п, от 26.03.2021 года № 151-п), следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Построение, развитие и внедрение аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» раздел: Объёмы и источники финансирования изложить в следующей редакции:

	9. Объёмы и источники финансирования
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  4794,6  тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 3600,2 тыс. руб.;
2021 год – 629,6 тыс. руб.;
2022 год – 564,8 тыс. руб.

1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» www.admin-ukmo.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования Калашникова В.А.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования
С.Г.Анисимов
Приложение №1
к Постановлению Администрации УКМО

от 30.03.2021 г. № 156-п
4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
	№

п/п
	Наименование программных мероприятий
	Сроки исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022

	1.
	Оповещение населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Усть-Кутского муниципального образования

	1.1.
	Задача 1:

	1.1.1.
	Мероприятие 1: Выполнение монтажных и пуско-наладочных работ местной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Усть-Кутского муниципального образования
	2020-2022
	3080,0
	3080,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет
	Администрация

УКМО

	1.1.2.
	Мероприятие 2: Организация связи местной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Усть-Кутского муниципального образования
	2020-2022
	149,5
	19,9
	64,8
	64,8
	местный бюджет
	Администрация

УКМО

	1.1.3.
	Сервисное обслуживание местной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Усть-Кутского муниципального образования
	2020-2022
	64,8
	0,0
	64,8
	0,0
	местный бюджет
	МКУ «ЕДДС»

УКМО

	Всего по задаче 1:

	3294,3
	3099,9
	129,6
	64,8

	2.
	Повышение эффективности работы МКУ «ЕДДС» УКМО и взаимодействия служб экстренного реагирования на территории

Усть-Кутского муниципального образования

	2.1.
	Задача 2:

	2.1.1.
	Мероприятие 3: Приобретение:

- резервного кондиционера для серверной комнаты;

- дозиметр, ИБП;

- телевизор, системный блок;

- сотовых телефонов;

- мебели
	2020-2022
	1500,3
	500,3
	500,0
	500,0
	местный бюджет
	МКУ «ЕДДС»

УКМО

	Всего по задаче 2:

	1500,3
	500,3
	500,0
	500,0

	ИТОГО по мероприятиям

	4794,6
	3600,2
	629,6
	564,8

Директор МКУ «ЕДДС» УКМО
Д.А.Гордиенко